
  Seite 1 von 1 

NBl. HS MSGWG Schl.‐H. 2/2021 vom 22. April 2021 (S. 20) Tag der Bekanntmachung auf der 
Internetseite der Hochschule: 29. März 2021 

 
 
 

Aufhebungssatzung zur Satzung „Deutschlandstipendium“ 
der Fachhochschule Kiel 

zur Umsetzung des Stipendienprogramm-Gesetzes 
Vom 26. März 2021 

 
Aufgrund des § 6 Absatz 2 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch 
Artikel Art. 8 des Gesetzes vom 13. Dezember 2020 (GVOBl. Schl.-H. 2021, S. 2) in 
Verbindung mit dem Gesetz zur Schaffung eines nationalen Stipendienprogramms 
(Stipendienprogramm-Gesetz - StipG) vom 21. Juli 2010 (BGBl. I S. 957), erlässt die 
Fachhochschule Kiel (FH Kiel) nach Beschlussfassung durch den Senat am 25. März 2021 
folgende Aufhebungssatzung: 
 
§ 1 Aufhebung der Satzung 
 
Die Satzung „Deutschlandstipendium“ der Fachhochschule Kiel zur Umsetzung des 
Stipendienprogramm-Gesetzes vom 09. Dezember 2019 (NBl. HS MBWK Schl.‐H. S. 154) 
wird aufgehoben.  
 
§ 2 Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntgabe in Kraft.  
 
 
Kiel, den 26. März 2021 
 
 
 
 
Prof. Dr. Björn Christensen 
Präsident der Fachhochschule Kiel 
 


